ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, LICITACIONES CON PARTICIPACION
DEL no_s:m DE ADQUISICIONES

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:30 horas del dia 19 de Junio del afie 2018, estando
debidamente constituidos en las instalaciones de la Direccidn de Adquisiciones, ubicada en la oficina
ndmero 05, de [a Unidad Administrativa de Zapopan con direccion en Andador 20 de Noviembre s/n, Colonia
Centro, C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el punto correspondiente al envio de cuestionamientos por
parte de los licitantes interesados establecido en las bases de Licitacion Pdblica correspondiente a la
requisicidn 201801472, invitacidon 476, de la Direccién de Alumbrado Plblico, adscrita a la Coordinacién
Gerieral de Servicios Municipales, en |a cual solicitan “MATERIAL ELECTRICO QUE CONSISTE EN: TAPA CORTA
CIRCUITO, KIT BALASTRO Y LAMPARA DE ADITIVO METALICO CERAMICO, CABLE DE DIEERENTES CALIBRES Y
CONECTOR DERIVADCR TiPO URNA”.

Los Servidores Publicos presentes en este acto son:

Servidor Publico Area
C. victor Rubén Lozano Qrozco Direccidn de Adquisiciones
La Convocante
C. Victor Manuel liménez Sanchez Direccién de Alumbrado Pdblico
La Requirente
Lic. Joselin Elizabeth Rodriguez Pefia Direccidn de Alumbrado Piblico
. La Requirente

Acto seguido, se hace mencidn de los licitantes que se encuentran presentes:

Ing. Antonio Chavez Ruvalcaba Representante de la empresa Forlighting de México
SAdeCV
C. Bruno Ponce Sanchez Representante de la persona fisica Daniel Rodriguez
Buenrostro
Lic. Salvador Santiago Rosas Ponce Representante de la empresa Provejal SA de Cv /

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos remitidos de manera de correo
electrdnico, siendo estos:

14

Por parte de la empresa Forlighting de México 5A de CV

me

PREGUNTA 1

1.-La ldmpara de 100 watts, aditivos metdlicos cerdmicos, debe ser entre 3000K v 4200K, su
temperatura de color?

Me parece gque este concepto estd dirigido hacia alguna marca en particular. Nosotros manejamos
una ldmpara con una temperatura de color en 2800K, de marca reconocida, de alta calidad y
garantia, no veo justo ese criterio, considero debe ser de 2800K hasta 4200K para que sea mdés
equitativo el proceso.

RESPUESTA 1

No se acepta su sugerencia, se trata de uniformizar la temperatura de color de las luminarias
Led y los aditivos metalicos ceramicos existentes en el Municipio.

Existen varias marcas.

PREGUNTA 2
Referente al balastro nos indican que la altura debe ser de 8 cms con un + - 12 %, de varfacién, lo
cual nos da una altura maxima de 8.96 cms del herraje a la parte superior del cuerpo laminado?
RESPUESTA 2

Correcto, apegarse a las bases de licitacién.




Por parte de la persona fisica Daniel Rodriguez Buenrostro

PREGUNTA 1

¢En la partida #1 se podra presentar un Equivalente?

RESPUESTA 1

No se permiten equivalencias, se deben apegar a la descripcion solicitada, existen diferentes
marcas en el mercado.

PREGUNTA 2

<En la partida #2 La carta emitida por el fabricante se entrega en caso de ser ganador o se debe
presentar en la apertura de la licitacion?

RESPUESTA 2

Se debe de anexar e Incluirla en su propuesta

PREGUNTA 3

¢En las partidas de cable, tiene que venir rotulado en el forro del cable o en el empagque del
mismo?

RESPUESTA 3

Debido a los tiempos de entrega ya que se requiere el material lo mas pronto posible, el
material, NO debe de ser rotulado con la leyenda “Propiedad del H. Ayuntamiento de Zapopan”

PREGUNTA 4
éSe requiere muestras para el cable? de ser |a respuesta “si”, que corte requieren?
RESPUESTA 4
Si, se requiere la longitud suficiente en donde venga la informacién y.descripcion dei producto.

PREGUNTAS

¢EL tiempo de entrega requerido?

RESPUESTA 5

Maximo 4 Semanas y se ponderara entrega inmediata

PREGUNTA 6

&Aceptan un herraje atornillado para el balastro en lugar de soldado?
RESPUESTA 6

No se acepta su sugerencia

PREGUNTA?

¢Se puede la ldmpara surtir en 2700K en lugar de 3000k?
RESPUESTA 7

No se acepta su sugerencia, se trata de uniformizar la
temperatura de color de las luminarias Led y los aditivos metalicos
ceramicos existentes en el Municipio. Existen varias marcas.

PREGUNTA 8

Se podria aceptar un balastro alto faito no regulado que es mas ligero y mas econémico?
RESPUESTA 8

No se acepta su sugerencia

De manera presencial se procede a dar contestacién a los siguientes cuestionamientos:

NINGUNO PRESENTADO




Al no haber mds cuestionamientos se presenta la siguiente aclaracién de parte del Area Requirente:
* En la Partida 2 de KIT de balastro y ldmpara de aditivo metidlico cerdmico de 100 W, en la
lampara se aceptaran como minimo 10,000 ldmenes iniciales, adiciocnalmente en carta de

garantia presentada podrd ser en la lampara por 3 afios y en balastro por 5 afios.

* Serequiere entregar muestras fisicas de cada una de las partidas

¢ El Color del cable en general sera color negro

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presenta acta de junta de aclaraciones, siendo esta
la dltima junta de aclaraciones a realizarse, siendo las 11:56 horas del dia 19 de Junic del 2018.

Firmando [os presentes:

Nombre

C. Victor Rubén Lozano Orozco

Representante de la Direccién de Adquisiciones

C. victor Manuel Jiménez Sanchez

Representante de la Direccidn de Alumbrado Publico

Lic. Joselin Elizabeth Rodriguez Pefia

Representante de la Direccién de Alumbrado Puiblico

Ing. Antonio Chavez Ruvalcaba

Representante de la empresa Forlighting de México
SAde CV

C. Bruno Ponce Sanchez

Representante de [a persona fisica Daniel Rodriguez

Buenrostro S

Lic. Salvador Santiago Rosas Ponce

Representante de la empresa Provejal SA de CV




